Управление образования администрации

Зиминского городского муниципального образования

П Р И К А З №171
Об установлении щадящего

режима прохождения

государственной (итоговой)

аттестации обучающимся, освоившим

образовательные программы основного

общего образования в 2012-2013 учебном году                                                             от 06.05.2013 г.

В соответствии Положением о государственной (итоговой) аттестации выпускников IX и XI (XII) классов общеобразовательных учреждений Российской Федерации, утвержденного приказом министерства образования Российской Федерации от 03.12.1999 №1075, с приказом Министерства образования Российской Федерации от 16.03.2001г. №1022 «О внесении дополнений в Положение о государственной (итоговой) аттестации выпускников IX и XI (XII) классов общеобразовательных учреждений Российской Федерации», руководствуясь приказом министерства образования Иркутской области от 11.02.2013 г. №9-мр «О государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования» и на основании решений педагогических советов муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений «Средняя общеобразовательная школа №5, 9, 10, 26»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить щадящий режим прохождения государственной (итоговой) аттестации Ситниковой Наталье Викторовне, обучающейся 9 «а» класса МБОУ «СОШ №9», Тютяевой Екатерине Викторовне, обучающейся 9 «б» класса МБОУ «СОШ №10», Турликову Константину Алексеевичу, обучающемуся 9 «а» класса МБОУ «СОШ №26», освоившим образовательные программы основного общего образования.

2. Провести государственную (итоговую) аттестацию для обучающихся указанных в п.1 настоящего приказа в традиционной форме письменно по русскому языку и алгебре.
3. Установить щадящий режим прохождения государственной (итоговой) аттестации Шайбаковой Ольге Файзирохмановне, обучающейся 9 «а» класса МБОУ «СОШ №5», освоившей образовательные программы основного общего образования.
4. Провести государственную (итоговую) аттестацию Шайбаковой Ольги Файзирохмановны в новой форме по русскому языку и алгебре.
5. Руководителям ОУ создать условия в школе, отвечающие физиологическим особенностям и состоянию здоровья выпускников, исключающих влияние негативных факторов.

6. Контроль исполнения данного приказа возложить на Перевалову С.Г., ведущего специалиста Управления образования администрации ЗГМО.

Начальник Управления
образования                                                                                                                              Т.Н. Ломакина
Перевалова

3 17 45